INDICAÇÃO Nº 700/2016
Reitera pedido feito através da Indicação nº 271/2016, solicitando roçada e capinação na altura do imóvel nº 150 da Rua Platina, Parque Aliança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada e capinação na altura do imóvel nº 150 da Rua Platina, Parque Aliança.
JUSTIFICATIVA:

Tais serviços são necessários para proporcionar a devida segurança aos moradores das proximidades e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde - cobras, ratos e pernilongos têm aparecido no local -, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador em busca de solução para o problema, dentre eles a senhora Vera e o senhor Adenilton.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2016 - 16:54:59 03146/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário